
LIUNY U NUCIE U UUUPOUNY pieoe
Daniel Karażniewicz
dnia 16 stycznia 2024 r.

UCHWAŁA Nr RIO.III-0120-47/24
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w OLSZTYNIE

z dnia 15 stycznia 2024 roku

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Węgorzewskiego na
podstawie przyjętej przez jednostkę samorządu terytorialnego Wieloletniej Prognozy
Finansowej na lata 2024-2034 oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu
Powiatu Węgorzewskiego.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczący: Daniel Karaźniewicz
Członkowie: Janusz Facon

Andrzej Pliszka

działając na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) w związku z art. 230 ust. 4 i art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) postanawia:

81

pozytywnie zaopiniować prawidłowość planowanej kwoty długu Powiatu
Węgorzewskiego,

82

pozytywnie z uwagą zaopiniować możliwość sfinansowania przez Powiat Węgorzewski
deficytu budżetu w wysokości 7.716.874,79 zł przedstawionego w uchwale budżetowej na
2024 rok.

Uzasadnienie

Rada Powiatu w Węgorzewie w dniu 21 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę

Nr LXI/302/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na

lata 2024-2034 oraz uchwałę Nr LXI/303/2023 w sprawie budżetu powiatu węgorzewskiego na

2024 rok.

Skład Orzekający wydając przedmiotoweopinie ustalił, co następuje:



Planowane na 2024 rok dochody wyniosą 89.124.350,22 zł, planowane wydatki
96.841.225,01 zł, deficyt budżetu wyniesie 7.716.874,79 zł, przychody budżetu wyniosą
9.116.874,79 zł, a rozchody wyniosą 1.400.000,00zł.

W $ 2 uchwały budżetowej Rada Powiatu w Węgorzewie wskazała, że deficyt budżetu
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości
4.920.756,11 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217 ust. 2

pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 196.118,68 zł oraz przychodamiz kredytów,
pożyczek lub emisji obligacji w wysokości 2.600.000,00 zł.

Wymienione źródła przychodów są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach

publicznych.

Skład Orzekający wskazuje, że w załączniku nr 9 pn. „Przychody i rozchody budżetu

w 2024 r. do uchwały Rady Powiatu w Węgorzewie w sprawie budżetu powiatu

węgorzewskiego na 2024 rok w zakresie przychodów wskazano: „przychody jednostek

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonychwart. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

środków” w kwocie 196.118,68 zł, „przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu

zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę

wcześniej zaciągniętych zobowiązań” w kwocie 4.000.000,00 zł oraz nadwyżkę z lat ubiegłych

w kwocie 4.920.756,11 zł. W załączniku nr 9 do uchwały w sprawie budżetu powiatu

węgorzewskiego na 2024 rok w zakresie przychodów z tytułu pożyczek i kredytów oraz

wyemitowanych papierów wartościowych wskazano, że będą one zaciągane na spłatę wcześniej

zaciągniętych zobowiązań.

Tak więc w załączniku nr 9 wykazano przychodyz zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz

wyemitowanych papierów wartościowych wyłącznie na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań, podczas gdy w $ 2 uchwały budżetowej wskazano, że jednym ze źródeł finasowania

deficytu będą przychodyz kredytów, pożyczek lub emisji obligacji w wysokości 2.600.000,00 zł.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, dokonując analizy

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Węgorzewskiego stwierdza,że:
— na koniec 2024r. planowana łączna kwota długu, wynikająca z planowanychi zaciągniętych

zobowiązań wyniesie 8.700.000,00 zł,
— w latach 2024-2034 relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych, spełnia

wymogi zawarte w tym artykule.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji uchwały.



Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego


